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Robert F. Kennedy jr, sekretarz Departamentu Zdrowia i Usług
Społecznych (HHS), przedstawił niedawno swoje odważne plany
dotyczące  transformacji  amerykańskiego  systemu  zdrowia.  W
wywiadzie z biotechnologiem Garym Brecką zaprezentował swoją
wizję przekształcenia systemu zdrowotnego, który obecnie jest
w  rękach  wielkich  firm  farmaceutycznych,  w  taki,  który
naprawdę będzie służył ludziom.

Kennedy zdradził również, że dla niektórych może to brzmieć
jak  „teoria  spiskowa”,  jednak  oferuje  przekonujące
wyjaśnienie,  dlaczego  ostatnio  w  mediach  telewizyjnych
przestano krytykować przemysł farmaceutyczny. „Dwadzieścia lat
temu  nieraz  w  wiadomościach  pojawiały  się  raporty
kwestionujące  bezpieczeństwo  lub  skuteczność  szczepionek.  A
potem  nastała  cisza”  –  powiedział  Kennedy,  dodając,  że
milczenie  to  zostało  „wykupione”  dzięki  reklamom,  które
przemysł farmaceutyczny płacił stacjom telewizyjnym. „Przemysł
farmaceutyczny nie tylko finansuje reklamy w telewizji, ale
chce także »kontrolować treści«” – kontynuował Kennedy. „Roger
Ailes,  założyciel  Fox  News,  powiedział  mi  kiedyś,  że  75%
dochodów  z  reklam  wieczornych  wiadomości  pochodzi  od  firm
farmaceutycznych”.

Kennedy wskazał, że kiedy widzimy Jake’a Tappiera w CNN, to
chociaż  na  jego  czeku  widnieje  nazwa  CNN,  to  pieniądze
pochodzą  od  takich  gigantów  farmaceutycznych  jak  Pfizer,
którzy zalewają eter swoimi reklamami. „I oni o tym wiedzą” –
dodał. „Wiedzą, że muszą trzymać się określonych zasad. Muszą
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budzić w nas strach przed chorobami zakaźnymi. Nie dostajemy
prawdziwych  informacji,  nie  stawiają  pytań,  które  powinny
zostać postawione. Brakuje sceptycyzmu”. „Dwadzieścia lat temu
mówiono  jeszcze:  »Tak,  mamy  problemy  ze  szczepionkami  lub
innymi lekami«. Dziś nigdy by tego nie powiedzieli” – zauważył
Kennedy.

Dodatkowo podkreślił, że problem z reklamami leków polega na
tym,  że  firmy  farmaceutyczne  mogą  odliczyć  te  wydatki  od
podatku, co oznacza, że podatnicy płacą za nie dwukrotnie. „Po
pierwsze, płacimy za leki poprzez Medicare, Medicaid i inne
państwowe  programy”  –  wyjaśnił  Kennedy.  „Po  drugie,  firmy
farmaceutyczne  mogą  odpisać  koszty  reklamy  w  telewizji,
zmniejszając  swoją  należności  podatkowe.  Zatem  nie  tylko
płacimy  za  produkty,  ale  także  subwencjonujemy  kampanie
reklamowe, które przejęły media, i skutecznie uniemożliwiają
prowadzenie śledztw [dziennikarskich] oraz ukrywają prawdę o
nadużyciach przemysłu farmaceutycznego”.

Kennedy wymienił również czasopisma medyczne, które zostały
„kupione” przez wielki przemysł farmaceutyczny, w tym „The
Lancet”, „New England Journal of Medicine”, „JAMA” i inne
„zepsute”  publikacje.  „Nie  jest  to  już  pismo  naukowe”  –
zacytował słowa dr Marcii Angell, byłej redaktor naczelnej
„New England Journal of Medicine”, która stwierdziła, że to
czasopismo stało się „nośnikiem propagandy farmaceutycznej”.

Kennedy ma zamiar odebrać skorumpowanym czasopismom monopol na
informację  medyczną  i  stworzyć  coś  lepszego.  „Powstrzymamy
naukowców NIH, by nie publikowali tam swoich prac. Będziemy
wydawać  własne  czasopisma  zdrowotne  w  każdej  z  naszych
instytucji”  –  zapowiedział.  Dodał,  że  te  nowe  czasopisma,
wspierane  przez  rząd,  staną  się  „wiodącymi  czasopismami
naukowymi  na  świecie”,  ponieważ  będą  opierały  się  na
prawdziwej nauce, a nie na korporacyjnej propagandzie. „Jeśli
ktoś  otrzyma  dotacje  NIH,  będzie  uznawany  za  dobrego,
wiarygodnego  naukowca”  –  stwierdził  Kennedy.



Druga  zapowiedź  dotyczyła  zakończenia  „wojny  FDA  przeciwko
medycynie  alternatywnej”,  w  tym  leczeniu  komórkami
macierzystymi,  chelatoterapii,  witaminami  czy  peptydami  –
czyli wszystkim tym, co nie przynosi zysków wielkim firmom
farmaceutycznym. Kennedy opowiedział o swojej własnej walce o
dostęp  do  terapii  leczenia  komórkami  macierzystymi,  które
musiał  przeprowadzić  na  Antigui,  ponieważ  w  Stanach
Zjednoczonych byłoby to niemożliwe. „Pomogły mi ogromnie, ale
nie musiałem opuścić kraj, żeby się poddać takiemu leczeniu” –
powiedział.

Jego  zdaniem,  Amerykanie  powinni  mieć  prawo  do
eksperymentalnych  terapii  i  rząd  powinien  szanować  ich
zdolność  do  podejmowania  decyzji.  „Żaden  Amerykanin  nie
powinien być zmuszany do opuszczenia kraju, aby uzyskać dostęp
do  leczenia.  I  żadna  rząd  nie  powinien  stawać  pomiędzy
obywateli a terapiami, które mogą uratować ich życie” – dodał
Kennedy.
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